=Y Valia

DEMONSTRACAO DO ATIVO LIQUIDO

VALEMAIS
Em R$ Mil

DESCRICAO setembro-21

1. ATIVOS
Disponivel
Recebiveis
Investimentos

Titulos PUblicos

Ativo Financeiros de Crédito Privados
Renda Varidvel

Fundos de Investimentos
Investimentos em Imdveis

Operacdes com Participantes

2. OBRIGACOES

Operacional

Contingencial

3. FUNDOS NAO PREVIDENCIAIS
Fundos Administrativos

Fundos para Garantia das Operacdes com Participantes

5. ATIVO LIQUIDO (1-2-3-4)

Provisdes Matemdticas
Superdvit / Déficit Técnico

Reserva de Contingéncia (*)

Reserva Especial p/ Revisdo de plano (*)
Fundos Previdenciais

11.687.149
15
249.443
11.437.691

2.358.117
32.869
1.354
8.449.420
246.705
349.226

25.532
25.165
367

205.836
202.769
3.067

11.455.781

10.177.737
834.659
834.659

443.385

(*) Informacgao gerencial complementar ao Demonstrativo padrao previsto nas normas vigentes.



