

## DEMONSTRAÇÃO DO ATIVO LÍQUIDO VALEMAIS

Em R\$ Mil

DESCRIÇÃO	setembro-21
ATIVOS	11.687.149
Disponível	15
Recebíveis	249.443
Investimentos	11.437.691
Títulos Públicos Ativo Financeiros de Crédito Privados Renda Variável Fundos de Investimentos Investimentos em Imóveis Operações com Participantes  OBRIGAÇÕES	2.358.117 32.869 1.354 8.449.420 246.705 349.226
Operacional	25.165
Contingencial	367
FUNDOS NÃO PREVIDENCIAIS	205.836
Fundos Administrativos	202.769
Fundos para Garantia das Operações com Participantes	3.067
ATIVO LÍQUIDO (1-2-3-4)	11.455.781
Provisões Matemáticas	10.177.737
Superávit / Déficit Técnico	834.659
Reserva de Contingência (*)	834.659
Reserva Especial p/ Revisão de plano (*)	-
Fundos Previdenciais	443.385

<sup>(\*)</sup> Informação gerencial complementar ao Demonstrativo padrão previsto nas normas vigentes.